His doctum te velim mille quam milliare aut milliarum à dectis multò dici vñstatius: quamvis id non reprehendamus.

Nomina significantia tempus, in accusativo casu ponit vñstius, atque inibi quando in ablativo ponenda sint. Cap. XVI.

MULTOS dies, qui in attenta sedulaque eruditiorum lectione veratus fuerit: illud ab eorum usu propè quotidiano agnoscat alienum

CENTVRIA.

9

alienum non esse, ut nomina tempus significativa in accusandi casu posita usurpentur: ut annos multis duratura amicitia nostra est. Diem totam magistris operam das. Meus enim vnum te expectau. PROPERTIVS. Vix unum potes in felix require ferre mensam. VIRGILIVS. Noctes atque dies pater atri ianua Ditis. Idem. Tu faciem illius noctem non amplius unam Falle dolo.

TERENTIVS. Hoc me macerabo biduum.

SVENTONIVS. Nunquam postea se publicè illud horæ sine tribunis commisit. A. GELLIVS. Tribuni plebei, quos nullum diem abesse Romam licet, quum post medium noctem proficiscuntur, & post primam faciem ante medium sequentem reuertuntur: non dicuntur absuisse vnum diem. Idem. Si libri copia fuisset id temporis, quum hæc dictabam. C. GRACCHVS. Biennium fui in provincia. M. CICERO FILIVS. Sum totos dies cum eo, noctisque sapenumero partem. M. CICERO. Mihi ante oculos dies noctesque versaris. Idem. A. Trebonio multos annos vto valde familiariter. I. TUSC. 75. Qui in compedibus corporis semper fuerunt, etiam quim soluti sunt, cardius ingrediatur: vt iij qui ferro vinclati multos annos fuerunt. de senec. Nemo est tam senex qui se annum non putet posse vivere. ibid. Quæ potest in vita esse iudicata, quum dies & noctes cogitandum sit iam iamque esse moriendum? s. TUSC. 113. Diodorus Stoicus cœcus multos annos nostræ domi vixit. Is vero, quod credibile vix est, quum in philosophia multò etiam magis assidue quam antea versaretur: & quum fidibus Pythagoreorum more vteretur: quimque ei libri noctes & dies legerentur, quibus in studiis oculis non egebat: tamen quod sine oculis fieri posse vix videtur, geometriæ munus tuebatur, verbis præcipiens discentibus unde, quæ, quæcumque lineam scriberent.

Noni autem Marcelli differentia illa non placet admodum. Quoties, inquit, per accusatum casum annos vel dies loquimur, iuges annos vel dies vocamus quoties per ablative, per interuallum interiecit: aliquibus annis vel diebus. Nam cum tēpus aliquid rotum dicas siue inge sit, siue per interuallum accusatiui quæcum ablatui maior est elegantia. Sed tum ablatiu vti solemus, quum temporis partem dicimus. Vi si parte noctis aliqua agrotavi, dicam: Valetudo mihi nocte familiaris non fuit. Ad te visum anno proximo. Suetonius de duo Augusto: Non amplius quum plurimum quæcum septem horas dormiebat, ac ne eas quidem continuas. Ne tamen præceptionem hanc ita tibi obseruandam proponas, vt ab ea discedendum non putas: non nunquam in ablativo nomen significans tempus continuum inuenias possum.

PLINIVS. Nihil salutare est, nisi quod toto anno salubre. TERENTIVS. Quem ego hodie toto non vidi die. SVENTONIVS de duo Tiberio. Biennio continuo post adeptum imperium pedem porta non extulit.

Nomina tempus significantia cum aliis nominibus numerum significantibus coniuncta in accusatuio, cum aliis in ablativo usurpanda esse. Cap. XVII.

Nomina ea que tempus significant, si cum vocabulis numerum significantibus, citiusmodi sunt vnum, duo, tria, aliisque hoc genus, coniuncta sunt, in accusatuio, si cum aliis, qualia sunt primum, secundum, tertium, in ablativo dici solent usitatius atque elegantius: vt, Annos viginti Platonë Aristoteles audiuit. Vrbem Romanam Senones Galli octo menses vastauere. Regis Alexandri equus Bucephalus vixit annos triginta. Post eversam Troiam anno centesimo sexagesimo, & annis totidem ante conditam urbem Romanam natus est Homerus. Plato anno ætatis sua octogesimo primo mortuus est. Anno post urbem Romanam è Gallorum manibus recuperatam septimo natus est Aristoteles.

LVCILIVS. Qui sex menses vitam ducunt, orco spondent septimum. TERENTIVS. Clam me est profectus: tres menses abest. CENSORIVS. Horarum nomen non minus annos trecentos Roma ignoratum esse credibile est. A. V. GELLIVS. Postquam mulieris vterus conceperit semen, gigni hominem septimo mense rarenter, nunquam octauo, saepe nono, sapenumero decimo mense. Idem. Eumque esse hominem gignendi summum finem, decem menses non inceptos, sed exactos. C. ASINIVS. Pollio, quod tardius certior fierem de præliis apud Mutinam factis, Lepidus efficit, qui meos tabellarios nouem dies retinuit. M. CICERO. s. TUSC. 57. Duodequadraginta annos Tyrannus Syracusanorū fuit Dionysius, quum quinque & viginti annos dominatum occupasset. Ciceronianum illud alienum est. 8. FA. 26. Quum decimum iam diem grauter ex intestinis laborarem.

Huiusmodi nominibus præpositionem præponi inuenias, licet id rarius sit.

AVL. GELLIVS. Hoc venisse vnu Romæ comperi, scemnam bonis atque honestis moribus, non ambigua pudicitia, in undecimo mense post mariti mortem peperisse. Idem. Decemviri in decimo mense gigni hominem, non in undecimo scripserunt.

Nomina tempus significantia, in ablativo ponenda esse: si particula ante vel post interueniat. Cap. XVIII.

Nonne illud etiam oratoribus frequens, ut nomen significans tempus in ablativo ponatur, si particula post vel ante prepositio non existens adiungatur, & si adiectuum atque substantium est in medio, interponatur: vt, Longo post tempore: multis ante diebus: paucis post annis.

VALER. Memor cum triennio ante quæstorem factum. SERVIVS Sulpitius. Quæ si hoc tempore non suum diem obiisset, paucis post annis tamen ei moriendum fuit, quia homo natuerat. CICERO. Themistocles aliquot ante annis quæcum in epulis recusasset lyram est habitus indoctor. Idem. Paucis post diebus, quum ad Nasicam venisset Ennius. Idem. Vadit in eundem carcerem, atque in eundem paucis post annis scypham Socrates. Idem Perpaucis ante diebus dederam. Q. Mutilo literas ad te pluribus verbis scriptas. Idem. Catilina paucis ante diebus erupit ex urbe. Valerius tamen Maximus nonnullique alijs pauci, in quibus Suetonius præcipue est, aliter locuti sunt. Alter, inquit, triumphum patris funere suo quartum ante diem præcessit: alter in triumphali curru conspectus post diem tertium expiravit. Vbi ante & post propositiones magis quam aduerabia sunt.

SVENTONIVS. Quo gaudio elatus non temperauit, quin paucos post dies frequenti curia iactaret, in uitis & gementibus aduerariis adeptum se quæ concupisset. Idem. Paucos ante menes quum in colonia Capua deducti lege Itilia coloni ad extruendas villas sepulchra verutissima disicerent. M. CICERO 2. de Or. 273. Acutum eriam illud est, quum ex alterius oratione aliud excipias atque ille vult, vt Salinator Maximus. Quum Tarento amissio arcem tamen Liuius retinuisse, multaque ex ea prælia præclaræ fecisset: quum aliquot post annos Maximus id oppidum receperisset, rogaréque tum Salinator, vt meminisset opera sua se Tarentum recepisse: Quidni, inquit, meminerim? nunquam ego receperisse, nisi tu amissis.

Nomina numerum significantia quomodo dividantur. Cap. XIX.

Nomina numeralia usque ad viginti ferè singula sunt. Inde ad centum duplicita quæ sunt, ordine eo dicuntur, ut maiori præponatur minor, si qua interponatur coniunctio. Ut quartus & vicefimus, octauus & tricefimus. M. Cicero tertio & sexagesimo ætatis anno obtutus est. Annus tertius ætatis & sexagesimus Aristotelii atque Demostheni vitam codem propè tempore ademit. Id quum ex aliis multis, cum maximè ex Laurentio Valla ferè omnibus quia obuium est, admonitionis fortasse locū non exposcebat. Ceterum idem admonuit, quod illa quoque dicturus eram. Septem & decem pro septendecim M. Cicero dixit. Ille, inquit, egit septem & decem annos. Plinius quoque ordine alio. Decem & septem, inquit, millibus passuum ab urbe secessit. Non nunquam item numerus maior præponitur. PLAVTVS. Equidem haud sum natus annos præter quinquaginta & quatuor.

Idem. Fero annos octoginta & quatuor. MACROBIVS. Annū agebat tricesimum & octauum. SVENTONIVS. Funeratus tricesimo & octauo ætatis anno, & nonagesimo & quinto imperij die. Idem Obiit tricesimo & quinto ætatis anno. M. CICERO filius. Venirent post diem quadragesimum & sextum quæcum à nobis discesserant. M. CICERO. Quum ætas tua quinquagesimum & sextum annum compleuerit, quæ summa tibi fatalis erit, spes quidem fatutis publicæ te videbit.

Superius verò dicendum genus usitatius est, hoc verò dictum parçissime improbandum non potest: quemadmodum vitiosum non sit, minorem præponi sine villa coniunctione: modò id etiam sit modeſtissimum.

SVENTONIVS. Perit cum fratre & filio anno vita septimo quinquagesimo. M. CICERO. Sine villa molestia sumptuose sociorum septimo quinquagesimo die rem confeci.

Post centum maior præponi solet: inter utrumque interponitur coniunctio, sed elegantius nefcio quo modo omititur: vt, Centum viginti annos hominum vita finem Deus ipse constituit.

M. CICERO 2. de Rep. Illa præclaræ institutio Romuli, quum ducentos annos & triginta ferè firma mansisset. de Senect. 13. Leoninus Gorgias centum & septem impluit annos. ibid. 68. Fuit, vt scriptum video, Argatonius Gadibus, qui octoginta regnauit annos, centum & viginti vixit. 1. Offic. 33. Ut ille, qui quum centum triginta dierum essent cum hoste pœcta inducia, noctu populabatur agros quod dierum essent pœcta, non noctium inducia. 16. Fa. 2. Locus est citra Leucadem stadia centum viginti. 2. Offic. 65. Non dum centum & decem anni sunt, quum de pecuniis repetundis à L. Pisone lata est lex.

Illud quod Valerij Maximus est, in hoc genere numerum minorem præponi posse documentum est. Repudiat inter uxorem & virum à condita urbe usque ad vicefimum & quingentesimum annum nullum intercessit. Idem. Genus est apud M. Cælium Legis, inquit, quæ vnum & centesimum caput legit; in quo ita erat: Quod eorum iudicium maior pars iudicarit, id ius iudicatumque esto.

Numerorum nomina dividi à poëtis, ab Oratoribus componi. Cap. XX.

Et quo

PROGYMNASIATUM

Et quoniam Poëtis quoque sua dicendi elegantia est: quid Poëta, quidque Oratores in numerorum nominibus obseruare soliti sint, iam dicimus. Ea numerorum nomina Poëta dividunt que eadem correspondunt Oratores. Hi enim decem, duodecim, quindecim, viginti, triginta, illi bis quinque, bis sex, ter quinque, bis decem, ter decem, dicere solent.

OVIDIUS. Tempus ad hoc lustris mibi iam bis quinque pertinet.

Omne fuit Musa carmen inerme mea.

VIRGILIVS. Bis seros cui nostra dies altaria sumant.

Idem. Apice bis seros latentes agmine cygnos.

Idem. Bis denis Phrygium consendi naubibus equor.

Idem. Hic iam ter centum totos regnabitur annos.

Idem. Ter centum niuei tondent dumeta iuueni.

Quater viginti vulgo dici solet: octoginta melius dicitur. Ducenti, trecenti, aliaque hoc genus in oratione prosa sint visitatiora. Sed quemadmodum Virgilius composto numero dicit:

Triginta magnos volvendis mensibus orbeis,
ita Plinius diuiso numero. Homo crescit in longitudinem, inquit, ad annos ter septenos, tum deinde ad plenitudinem.

Mille & sexcenta aliter ab Oratoribus, aliter à Poëtis
dici solere. Cap. XXI.

SExenta præceptionis huius testimonia sunt cum apud scriptores attingit. Ea autem eiusmodi est. Quum magnum quendam dicas numerum incertum, in soluta oratione dicas sexcenta, in verso mille: ut, Gaudia mille feres, me si laudabis amicum. Sexcentas amicitias nostras testes literas vltro citroq; missiculauius. In vulgaribus hominum amicitias sexcentos inuenias, qui neglecta amicorum vtilitate quam diligenter exquirant.

LVCILIVS. Tu mille numerum potes uno querere centum.

OVIDIUS. Equis non causas mille doloris habet?

VIRGILIVS. Non anni domiuere decem, non mille carina.

Idem. Tibi nomina mille, mille nocendi artes.

Idem. Millia quot magnis nunquam venere Mycenis.

TERENTIVS. Plus millies iam audiui.

Idem. Tadet iam audire eadem millies.

BARTHOLOMÆVS SCALA. Ex eodem videntur genere error, marra, susurri, barri, horror, ferrum, & huiusmodi sexcenta. **POLITIANVS.** Possum tibi vero proferre sexcentos. **CASIN.** Pollio. Perferri literæ nulla conditione potuerunt, sexcentis enim locis excutiuntur: deinde etiam retinentur a Lepido tabellarij. **M. CICERO.** o. 7. Famili. 1. Quid enim delectationis habent sexcenti muli in Clytemaestra?

Aulus tamen Gellius raro, quod Quintilianus multo sapienter, ut alibi Cicero millies in hac significatione dixit: Quid, inquit, calciamen- tum? quid paludamentum? quid paumentum? quid vestimentum? quid alia mille per huiusmodi formam producta? M. C. I. Offic. 113. Ajax, quo animo traditur millies oppetere mortem, quam illa perpeti ab alio maluisse.

Numeralia quedam vocabula vbi imperitorum feda-
ta esse. Cap. XXII.

Q uod in moribus est, idem in vsu lingue Latina fateamur necesse est. Bona autem in peius mutari, ipsamque iuuentutem mala quam bona faciliter imitari, ignotum non est. Ipsa enim boni atque mali ignara est. Nos igitur ex bonis pauca qua in peius mutata sumus dicamus: ut in Latina lingue quasi sorribus iuuentus ipsa ne volvatur. Dicatur ergo octoginta, non octuaginta, neque ut vulgo receptum est, quatuor viginti, toties, quoties sine litera n, nouies per u, non nonies per n. Prima enim corripitur: vicies, tricies, quadrages, sexages, septages, octogies, nonages, centies millies. Non ut vulgo dicitur, vigeſies, trigeſies, quadrageſies, septageſies, octogeſies, nonageſies, centeſies, milieſies. Virtus autem & tricies per c potius, quam per g scribi putamus, licet quadrages, & hoc gentis alia per g scribantur. Licet enim literas c & g cognitione sibi propinquas non ignoremus: illud tamen attendimus, potius c quam g scribi in compositis numeris a duobus aut a tribus: quemadmodum in aliis g semper, nunquam o scriptum inuenias. Ut viceni, triceni, quadrageni, &c. ducenti, trecenti, quadringenti, &c. Viginti autem & triginta, non vicinti & tricinta, euphonica causa dicimus. Totiens, quotiens, quinquies, deciens, viciens, triciens, vicensimum, tricenſum dixisse veteres, testis est Politianus. Multotiens vero aut multoties latine dici prorsus negamus. Nec fieri ex nomine posse, qua forma sunt alia generis huius aduerbia. Nomen enim multos dici oportet: quod monstrabile monstrum effet.

Substantium nomen syllabis multis factum in ora-
tionis principio visitate multum collocari.

Cap. XXIII.

Venustas orationis multa inde queretur: si nomen substantium syllabis multis confans in orationis principio collocetur: idque pra-

cipue, se id orationis suppositum sit. Ut, Amicitia est quædam quasi ecclæstis felicitas Dei immortalis munere bonis hominibus concessa, dulcedine cuius innumeræ mundi huius miseriae leuarentur. Voluptas nullum habet cum virtute commercium. Eruditio mentem hominis facit diuinorem.

LVCILIVS. Symmachus præterea iam tum depositus bubulus exhalans animam pulmonibus æger agebat.

PROPERTIVS. Luxuria nimium libera facta via est.

Idem. Ianitor ad dantes vigilat: si pulsat inanis
Surdus in obductam sopriet vque seram.

PLINIUS. Aceruatio saporum pestifera, & condimenta pernicioſora. Idem. Perugilio quidem præcipue vincuntur cibi. Idem. Salubritas loci non temper incolarum colore deregatur: quoniam assueti in peccatis durant. **C. PLANCUS.** Credulitas error est magis quam culpa, & quidem in optimi cuiusque mentem facilime irrepit. **QVINTILIANVS.** Lenocinium facilius in vitro, veneficum in foemina credas. **Idem.** Oratio vero, cuius summa virtus est perspicuitas, quam sit vitiosa si egeat interprete. **Idem.** Consuetudo & exercitatio facilitatem maximè parit. **Idem.** Consuetudo vero certissima loquendi magistra. **Idem.** Urbanitas oportuna reficit animos. **SALLVSTIVS.** Auaritia fidem, probitatem, ceteraque bonas artes peruerit. **Idem.** Ambitio multos mortales falsos fieri coegerit. **M. CICERO.** 3. **Tus.** 29. Premeritatio futurorum malorum lenit eorum aduentum quæ venieat longe ante videbis. 4. **Tus.** 44. Impunitas enim peccatorum data videretur eis, qui & ignominiam & infamiam ferunt sine dolore. 3. 10. Iracundia libidinis est pars. Sic enim definitur: Iracundia vlciscendi libido. **Orat.** 110. Commemoratio autem antiquitatis exemplorumq; probatio summa cum delectatione & autoritatem orationi affert & fidem.

Polyſyllabum nomen ſubſtantium in fine orationis non minus eleganter poni poſſe. Cap. XXIV.

Multa quoque ex illo dicendi genere orationis queritur elegantia: ubi ſubſtantium nomen quod plurimum quam duarum syllabarum est, ponitur in fine orationis. Id cum ſape alias fit, tum maximè id ſubſtantium nomen verbi ſuppoſitum ſit. ut, Non iniucunda est amicorum conſuetudo. Voluptatis finis est tristitia. Hominis eius qui volupatum illecebris ancillatur exanimis est turpitudi.

ENNIVS. Tum clypei resonant & ferri ſtridit acumen.

Idem. Pellitur è medio ſapientia: vi geritur res:

Spernit orator bonus: horridus miles amatur.

NÆVIVS. Opeſſera pontica feratrux tollutim loquentia.

PROPERTIVS. Nauta de ventis, de tauris narrat orator,
Enumerat miles vulnera, paſtor oves.

PLAVTIVS. Nescis quam meticuloſa res sit ire ad iudicem.

TERENTIVS. Nescio quid peccati portat hæc purgatio. **Idem.** Solus mearum misericordiarum est remedium. **PLINIUS JUNIOR.** Recta ingenia debilitat verecundia, peruersa confirmat audacia.

QVINTILIANVS. Aliquid æquum est, sed prohibitum iure, ut libertas testamentorum. **Idem.** Fallit voluptas, & minus longa quæ delectant videntur: ut amicorum ac molle iter etiam si est spatii amplioris, minus fatigat quam durum arduumque compedium. **Idem.** Vulgo dicitur, sclera non habere consilium. **Idem.** Prodit enim se, quam libet custodiatur, simulatio. **Idem.** Artem memoriae primus ostendit Simonides. **Idem.** Nihil est tam popularē, quam bonitas. **Idem.** Nihil est ad conciliandum gratias verecundia. **Idem.** Græcis historicis plerunque poëticæ similis est licentia. **A. GELLIUS.** Versus est Pacuvij, quem Mædo philosophus vir bonus familiaris meus scribi debere censebat pro foribus omnium templorum. Ego odi homines ignava opera & philosophica sententia. **VALERIVS MAXIMUS.** Et illa vche- mens & constans animi militia, literis pollens, venerabilium doctrinæ ſacrorum antites philoſophia. **M. CICERO DE AMIC.** 20. Et autem amicitia nihil aliud, niſi omnium diuinari humanumque rerum cum benevolentia & charitate ſumma conſenſio. **Idem.** Etiam in ſecundis rebus maximè est vtendum cōſilio amicorum: ijsque maior quam ante tribuenda autoritas. 3. **Tus.** 8. Furor in lapientem cadere poſſit, non poſſit inſania. 2. **Off.** 34. Iuſtitia ſine prudentia multū poterit, ſine iuſtitia nihil valebit prudentia. 1. 20. Iuſtitia prium munus est, ne cui quis noceat, niſi lacessitus in iuria. **Ibid.** 23. Fundamentum iuſtitia est fides, id est dictorum conuentorumque constantia & veritas. **Ibid.** 10. Æquitas lucet ipfa per ſe: dubitatio autem cogitationem ſignificat in iuria. **Ibid.** 33. ſumum ius, ſumma in iuria, factum est tritū ſermone prouerbiū. **Ibid.** 88. Nihil laudabilius, nihil magno & præclaro viro dignius placabilitate & clementia. **Ibid.** 106. Vietus cultusque corporis ad valetudinem referatur & ad vires, non ad voluntatem. **Ibid.** Tales nos eſſe putamus, ut iure laudemur: ex quo naſcuntur innumerabilia peccata. **Ibid.** 110. Nihil decet inuita, ut aiunt, Minerua obſtante, id eſt, aduersante & repugnante natura. 2. 66. Quid eloquentia laudabilius, & præstabilius, vel admiratione audientium, vel ſpe indigentium, vel eorum qui defensi ſunt gratia? 2. **Tusculanarum** 3. Effectus eloquentiae eſt audientium

tum approbat. *Parad.* 6. Contentum suis rebus esse maximæ sunt certissimæque diuitiae. *Ibid.* Illud quidem sic habeo, nisi sanatus sit animus (quod sine philosophia fieri non potest) nullum fore finem miseriarum. 3. *Tusc.* 23. Aegris enim corporibus simillima est animi ægritudo. 6. *Fa.* Non tam cumulus bonorum iucundus esse potest, quam molesta discessio. 1. *de Finib.* Nisi quæ me forè fugiunt, haec sunt ferè de animo sententiae. 2. *de Orat.* 33. 3. *Vitan-* da etiam ingenio ostentationisque suspicio. *Orat.* 70. Sed est eloquentia sicut reliquarum rerum fundamentum sapientia.

Substantium autem syllabis duabus constans, locum hunc rarerenter admodum sibi vendicat. Sentio pater te vocis calui similitudine. Sed quid conspicio? num lactans caluitur ætas? *Plautus.* Ego illum perire dico cui quidem perit pudor.

M. CICERO. Per terrenos actus iter paratur ad coelum.

*Adiectuum polysyllabum in principio orationis
Canorum esse Cap. XXV.*

Elegantem etiam construes orationem, si in principio orationis adiectum quod multas habeat syllabas, posueris: ut, Egregia res est amicitia. Necesaria est ad bene beatæque viuendum scientia. Miseri sunt qui discere negligunt.

ENNIVS. Otioso initio amicus nescit quid velit.

HORATIVS. Faſtidioſa tristis agrimonia.

MARTIALIS. Innocuo censura potest permettere lusus.

PROPERTIVS. Inſanu medio flamine queris aquam.

TIBULLVS. Fictilia antiqua pro nūm ſibi fecit agristis

Pocula de facili componuitq; luto.

Auctore Suetonio verius illi contra diuum Tyberium facti sunt.

Aurea mutata Saturni secula Caesar.

Incolumi nam te ferrea ſemper erunt.

OVIDIVS. Aurea nunc vix sunt ſecula, plurimus auro

Venit honos: auro conciliatur amor.

TERENTIVS. Hilarem hunc ſumamus diem.

PLI. Luxuriosa pabula pinguis ſoli ſemper indicium habet. AVIDIVS Cassius. Mifera Republica quæ iſtos diuitiarum cupidos & diuities patitur. QUINTILIANVS. Superuacuus foret in ſtudiis longior labor, ſi nihil liceret melius iauencire præteritis. *Idem.* Superuacua cum tædio dicuntur: necesaria cum periculo ſubtrahuntur. *Idem.* Veteribus Romanis ſummum luxuria crimen. *Idem.* Imperitis placere aliquando quæ virtuosa ſunt, ſcio. SI SENNA. Egregias & longe præstantes ac metuendas aduersariorum opes effici. SALVSTIVS. Sapientes pacis cauſa bellum gerunt, laborem ſpe oīj ſuſtantur. MARCVS Cicero. 1. *de Leg.* 32. Miferi qui ſunt inglorij. *de Senec.* 29. Libidinosa etenim & intemperata adolescentia effectum corpus tradit ſenectuti. *ibid.* 44. Diuinus enim Plato eſcam malorum voluptatem appellat, quod ea vi delicit homines capiantur ut hamo pisces. 1. *Tulc.* 88. Sapientis est carere patria, duri non desiderare.